
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 249

станица Северская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Северский район от 23 декабря 2021 года № 168 

«Об утверждении Положения об управлении образования 
администрации муниципального образования Северский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 25 Устава му
ниципального образования Северский район Совет муниципального образова
ния Северский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Северский 
район от 23 декабря 2021 года № 168 «Об утверждении Положения об управ
лении образования администрации муниципального образования Северский 
район следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласовывает программы развития общеобразовательных организа

ций».
1.2. Пункт 3.1.26. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержа

ния:
«Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их 

прав и родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, оста
вившего общеобразовательную организацию до получения основного образо
вания, не позднее чем в месячный срок принимает меры по продолжению 
освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего 
образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству.».

1.3. Пункт 3.1.37. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержа
ния:

«По заявлению родителей (законных представителей) детей вправе раз
решить прием детей в образовательную организацию на обучение по образова
тельным программам начального общего образования по достижении детьми

4



возраста ранее шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний 
по состоянию здоровья, и позже достижения ими возраста восьми лет.».

2. Поручить начальнику управления образования администрации муни
ципального образования Северский район Любовь Владимировне Мазько заре
гистрировать изменения в Положение об управлении образования админи
страции муниципального образования Северский район в инспекции феде
ральной налоговой службы России по Северскому району Краснодарского 
края в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто
янную комиссию по социальным вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Дорошевский

Захарченко

Глава муниципального образова: 
Северский район

Председатель Совета муниципаль: 
образования Северский район


